16.11.2018 г. № 34/1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ  ЧЕРВЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении методики прогнозирования
 поступлений доходов в бюджет Червянского

муниципального  образования, бюджетные

полномочия главного администратора доходов

которые осуществляются Администрацией

Червянского муниципального образования
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

1. Утвердить  Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Червянского муниципального образования,  бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются Администрацией  Червянского муниципального образования (прилагается)
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации Червянского
муниципального образования                                              А.С. Рукосуев
Приложение

к распоряжению администрации

Червянского МО

От 16.11. 2018 года № 34/1
Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Червянского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются Администрация Червянского муниципального образования
1.Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет Червянского муниципального образования, главным администратором которых осуществляются Администрацией Червянского муниципального образования  (далее – Администрация).
 2. Методика разработана в целях реализации Администрацией полномочий главного администратора доходов бюджета Червянского муниципального образования (далее – местный бюджет) в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ней доходам местного бюджета, представления сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета.
 3. Перечень доходов местного бюджета, администрирование которых осуществляет Администрация, определяется в соответствии с действующими на дату составления прогноза указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на очередной финансовый год.
4. Прогнозирование доходов бюджета поселения осуществляется в разрезе видов доходов бюджета поселения в соответствии со следующими методами расчета:
-прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
-усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;
- иной способ, предусмотренный настоящей методикой.
  5. Доходы местного бюджета, администрирование которых осуществляет Администрация, подразделяются на доходы, прогнозируемые и доходы, не имеющие постоянного характера поступлений и (или) твердо установленных ставок, но фактически поступающие в доход местного бюджета.
 6. Прогнозирование доходов, не имеющих постоянного характера поступлений и (или) твердо установленных ставок (далее – иные доходы), осуществляется с применением метода усреднения. К иным доходам относятся:
 -доходы от арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений,  а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (КБК 996 111 05013 10 0000 120);

-доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений (КБК 996 114 06013 10 0000 430);
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (КБК 996 113 02995 10 0000 130);

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений  (КБК 996 113 01995 10 0000 130).
Прогноз по доходам рассчитывается с применением метода усреднения по следующей формуле:
Дкбк = V доходов/n,
где - V – суммарный объем поступлений по прогнозируемому коду доходов не менее чем за 3 года, предшествующих текущему финансовому году, рублей;
 n – количество лет, за которые используются данные для расчета (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому).
Объем иных доходов (Дкбк) рассчитывается как средний объем доходов, исходя из фактических годовых объемов доходов, отраженных в отчете об исполнении бюджета главного руководителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (форма по ОКУД 0503117) за 3 года, предшествующих текущему году, и ожидаемого объема доходов в текущем году, или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года. Формирование прогноза доходов осуществляется по каждому источнику доходов.

7. Расчет прогнозного объема безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации    в бюджет Червянского муниципального образования   составляется исходя из предполагаемых объёмов межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, и прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц.

Глава администрации Червянского

муниципального образования                                                                     А.С.Рукосуев